

## عنوان مقاله:

همه گیری شناسی اختلالات روان پزشکی در استان کرمان (سال ۱۳۸۰)

## محل انتشار:

مجله علمی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، دوره 4، شماره 3 (سال: 1384)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

محمد رضا محمدی  
سید عباس باقری یزدی  
مهدی رهگذر  
بیبا مسگریور  
غلامرضا حسینی فخر  
حشمت ا... برجسته  
عباس زامیاد  
حمید پرنده افشار

## خلاصه مقاله:

چکیده زمینه و هدف: امروزه تا حد زیادی بار اختلالات روانی در کشورهای پیشرفته جهان به وسیله پرسش نامه های غربالگری و مصاحبه های بالینی شناسایی شده، اما مطالعات همه گیری شناسی اختلالات روانی در کشور ما کوتاه و تعداد مطالعات انجام شده کم و محدود می باشد. هدف پژوهش حاضر، برآورد شیوع اختلالات روان پزشکی در افراد ۱۸ سال و بالاتر مناطق شهری و روستایی استان کرمان بود. مواد و روش ها: این مطالعه توصیفی - مقطعی در سال ۱۳۸۰ و در قالب طرح کشوری بررسی اختلالات روان پزشکی در ایران انجام گردید. در این مطالعه ۸۷۶ نفر با روش نمونه گیری تصادفی خوشه ای و سیستماتیک از بین خانواده های موجود استان انتخاب شدند و با استفاده از پرسش نامه اختلالات عاطفی و اسکیزوفرنیا (SADS) بر اساس معیارهای طبقه بندی DSM-IV، مورد بررسی قرار گرفتند. یافته ها: نتایج این بررسی نشان داد شیوع انواع اختلالات روان پزشکی در استان ۶۲/۱۹٪ می باشد که این شیوع در زنان ۴۸/۲۵٪ و در مردان ۵/۱۳٪ بود. اختلالات اضطرابی و خلقی به ترتیب با ۳۳/۸٪ و ۱۹/۷٪، شایعترین اختلالات روان پزشکی در استان بودن د. شیوع اختلالات پسیکوتیک در این مطالعه ۴۶/۰٪، اختلالات عصبی - شناختی ۹۳/۱٪ و اختلالات تجزیهای ۷۱/۱٪ بوده است. در گروه اختلالات خلقی، افسردگی اساسی با ۵۹/۵٪ و در گروه اختلالات اضطرابی، وسواس فکری- عملی با ۸۵/۲٪ شیوع بیشتری داشته اند. در این مطالعه ۹۳/۱۳٪ افراد مورد مطالعه دچار حداقل یک اختلال روان پزشکی بوده اند. شیوع اختلالات روان پزشکی در استان در زنان با ۶۷/۱۷٪، افراد گروه سنی ۶۶ سال و بیشتر با ۸۲/۲۹٪، افراد همسر فوت شده با ۳۳/۳۳٪، افراد ساکن در مناطق روستایی با ۹/۱۶٪، افراد بیسواد با ۵۷/۱۷٪ و افراد بازنشسته با ۳/۲۹٪ بیش از گروه های دیگر بوده است. نتیجه گیری: نتایج این مطالعه مسئولیت سیاستگذاران و برنامه ریزان بهداشتی استان کرمان و کشور را در رابطه با تدوین برنامه های عملی و اجرایی بهداشت روان، بیش از پیش روشن می سازد. واژه های کلیدی: همه گیری شناسی، اختلالات روان پزشکی، پرسش نامه اختلالات عاطفی و اسکیزوفرنیا (SADS)، استان کرمان

## کلمات کلیدی:

Epidemiology, Psychiatric Disorders, Schedule for Affective Disorders and Schizophrenia (SADS), Kerman Province  
همه گیری شناسی، اختلالات روان پزشکی، پرسش نامه اختلالات عاطفی و اسکیزوفرنیا (SADS)، استان کرمان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1710304>



